

"2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" "2021 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL PASO A LA INMORTALIDAD DEL HÉROE NACIONAL GENERAL MARTÍN MIGUEL DE GÜEMES"

RESOLUCIÓN Nº 352/2021-CI

REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 13 de junio de 2021

VISTO:

La Nota Nº 0403/21 presentada por la Lic. García, Gladys Francisca – Directora del Proyecto de Investigación Tipo "A" Nº 2290/0, mediante la cual solicita se le permita a la Dra. Solíz, Mónica Carina, cobrar los Subsidios de Apoyo a la Investigación – Años 2020 y 2021, y;

CONSIDERANDO:

Que mediante Res. Nº 308/21-CI se designa a la Dra. Solíz como Responsable Administrativo del Proyecto de Investigación Tipo "A" Nº 2290/0.

Que asimismo la Lic. García solicita se le permita a la Dra. Solíz rendir el remanente de \$1.892,29 (pesos, mil ochocientos noventa y dos con 29/100), correspondiente al Subsidio 2019, autorizado por Res. Nº 073/21-CI.

Que la Comisión de Hacienda no tiene objeción alguna para hacer lugar a lo solicitado, por lo que corresponde emitir resolución.

Por ello, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho Nº 072/20 de fecha 29 de junio de 2021,

LA PRESIDENTE DEL CONSEJO DE INVESTIGACIÓN RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a la Dra. Solíz, Mónica Carina, DNI Nº 26.175.390 – Responsable Administrativo del Proyecto de Investigación Tipo "A" Nº 2290/0, a cobrar los Subsidios de Apoyo a la Investigación – Años 2020 y 2021.

ARTÍCULO 2º.- Autorizar a la Dra. Solíz, Mónica Carina — Responsable Administrativo del Proyecto de Investigación Tipo "A" Nº 2290/0, a rendir el remanente de \$1.892,29 (pesos, mil ochocientos noventa y dos con 29/100), correspondiente al Subsidio 2019, autorizado por Res. Nº 073/21-CI.

ARTÍCULO 3º.- Comunicar la presente a las Interesadas y al Área Contable de este Consejo para su toma de razón y demás efectos. Cumplido por Mesa de Entradas, procédase a su publicación y archivo.

Dr. RICARDO D. QUINTEROS SECRETARIO TÉCNICO CONSEJO DE INVESTIGACIÓN - UNSA Dra. LIZ G. NALLIM PRESIDENTE CONSEJO DE INVESTIGACIÓN - UNS®